ATA 01/2018
Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito (30/10/2018), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 057/2018, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 06/2018, que trata da contratação de empresa para realização de serviços de reforma e pintura interna do prédio da Secretaria Municipal da Educação e, pavimentação na Escola Municipal de Educação Infantil, conforme projeto em anexo, através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. As seguintes empresas efetuaram cadastro junto a esta municipalidade: a empresa GOLD ACABAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 24.893.150/0001-30, neste ato representado pelo Sr. Gelson Luis Noara, inscrito no CPF nº 806.271.610-49 e RG nº 2063787051 e, ELENILTO TARIGA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.589.869/0001-29, neste ato representado pelo Sr. Elenilto Tariga, portador do CPF nº 616.785.620-68 e RG nº 5065066317. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. Em seguida, solicita se os presentes abrem mão do prazo recursal de 5 dias úteis para interposição de recursos. Após afirmação documentada a Comissão passa para a abertura do envelope nº 02 – Proposta Financeira, onde registra-se os seguintes valores globais: GOLD ACABAMENTOS LTDA - ME, no valor de R$ 41.309,80 e a empresa ELENILTO TARIGA EIRELI - ME, no valor de R$ 45.926,17. Declarando vencedora a empresa GOLD ACABAMENTOS LTDA – ME. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.